
NACIONALINIŲ IR TARPTAUTINIŲ RYŠIO NUMERIŲ RAŠYMO 

REKOMENDACIJOS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1.  Nacionalinių ir tarptautinių ryšio numerių rašymo rekomendacijose (toliau – 

Rekomendacijos) nustatomos tipografinio nacionalinių ir tarptautinių ryšio numerių rašymo Lietuvos 

Respublikoje naudojamuose formuliaruose, raštuose, sąskaitose ir kituose dokumentuose gairės.  

 2.  Rekomendacijos parengtos atsižvelgiant į Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos (ITU) 

rekomendaciją E.123 „Dėl nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių, elektroninio pašto 

adresų ir interneto tinklalapių adresų rašymo“. 

3. Rekomendacijose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme ir Ryšių reguliavimo tarnybos tvirtinamose Ryšio numerių 

skyrimo ir naudojimo taisyklėse. 

 

II SKYRIUS 

NACIONALINIŲ IR TARPTAUTINIŲ RYŠIO NUMERIŲ RAŠYMAS  

 

4. Nacionalinį ryšio numerį sudaro 1, 2 ar 3 skaitmenų paskirties kodas ir atitinkamai 7, 6 ar 

5 skaitmenų viešojo elektroninių ryšių tinklo galinio taško numeris. Prieš nacionalinį ryšio numerį 

rašomas nacionalinis prefiksas 0. Skliaustais suskliaučiami tik nacionalinis prefiksas ir geografinių 

numerių paskirties kodo skaitmenys, pvz., (0 5).  

5. Tarptautinį ryšio numerį sudaro tarptautinis Lietuvos kodas 370 (toliau – šalies kodas) ir 8 

skaitmenų nacionalinis ryšio numeris, kuris yra sudarytas iš paskirties kodo ir viešojo elektroninių 

ryšių tinklo galinio taško numerio. Tarptautinio prefikso ženklas + (pliusas) rašomas prieš šalies kodą 

(be tarpo). Tarp šalies kodo ir paskirties kodų paliekamas tarpas, pvz., +370 5  123 4567.  

6. Kad ryšio numerius būtų galima lengviau įsidėmėti, išgirsti ir (ar) pamatyti, jų skaitmenys 

gali būti grupuojami tarpais, pvz.: 1234, 12 345, 12 34 56, 123 4567. Du tarpai paliekami tarp 

paskirties kodo (jeigu jis rašomas skliaustuose – tarp uždaromųjų skliaustų) ir viešojo elektroninių 

ryšių tinklo galinio taško numerio, pvz.: (0 5)  123 4567, +370 5  123 4567. 

7. Nurodant ryšio numerį rašomi šie žodžiai arba jų grafinės santrumpos: 

7.1. fiksuotojo ryšio numerio dėstymo atveju – žodis „Telefonas“ arba jo grafinė santrumpa 

„Tel.“; 

7.2. mobiliojo ryšio numerio dėstymo atveju – žodis „Mobilusis telefonas“ arba jo grafinė 

santrumpa „Mob.“; 

7.3. faksimilinio ryšio numerio dėstymo atveju – „Faksas“ arba jo grafinė santrumpa „Faks.“, 

arba žodis „Fax“.  



2 

 

8. Rekomendacijose pateikiami ryšio numerių rašymo pavyzdžiai vartojant žodžių grafines 

santrumpas. Atitinkamai ryšio numeriai gali būti rašomi vartojant Rekomendacijų 7 punkte 

numatytus nesutrumpintus žodžius.  

9. Nacionaliniai ryšio numeriai rašomi taip, pvz.: 

9.1. fiksuotojo ryšio numeris: 

Tel. (0 5)  123 4567 

9.2. mobiliojo ryšio numeris: 

Mob. 0 123  45 678 

9.3. faksimilinio ryšio numeris, kai naudojamas viešasis fiksuotojo ryšio tinklas:  

Faks. (0 5)  123 4567 

9.4. faksimilinio ryšio numeris, kai naudojamas viešasis mobiliojo ryšio tinklas:  

Faks. 0 123  45 678 

9.5. paslaugų ryšio numeris iš serijos 7XX  XX XXX, 8XX  XX XXX ir 9XX  XX XXX (X – 

bet koks skaitmuo nuo 0 iki 9): 

Tel. 0 7XX  XX XXX 

10. Tarptautiniai ryšio numeriai rašomi taip, pvz.: 

10.1. fiksuotojo ryšio numeris: 

Tel. +370 5  123 4567 

10.2. mobiliojo ryšio numeris: 

Mob. +370 123  45 678 

10.3. faksimilinio ryšio numeris: 

Faks. +370 5  123 4567    

10.4. paslaugų ryšio numeris iš serijos 7XX  XX XXX, 8XX  XX XXX ir 9XX  XX XXX (X 

– bet koks skaičius nuo 0 iki 9): 

Tel. +370 7XX  XX XXX 

11. Kartu nurodomi nacionalinis ir tarptautinis ryšio numeriai rašomi taip, pvz.:  

        Tel. 
nacionalinis (0 5)  123 4567 

tarptautinis +370 5  123 4567 

       arba  

 

 

 

 Tel.: (0 5)  123 4567 

         +370 5  123 4567 

12. Kartu nurodomi fiksuotojo, mobiliojo ryšio ir faksimilinio ryšio numeriai rašomi taip:  

12.1. nacionalinių ryšio numerių dėstymo atveju, pvz.: 

Tel. (0 5)  123 4567 

Mob. 0 123  45 678 



3 

 

Faks. (0 5)  123 4567  

12.2. tarptautinių ryšio numerių dėstymo atveju: 

Tel. +370 5  123 4567 

Mob. +370 123  45 678  

Faks. +370 5  123 4567  

13. Papildomas ryšio numeris (dažniausiai taikomas žinybinės automatinės ryšio stotelės 

PABX abonentams), kurį galima surinkti paskambinus pagrindiniu ryšio numeriu, rašomas taip, pvz.:  

Tel. (0 5)  123 4567, papild. 123  

arba  

Tel. +370 5  123 4567, papild. 123 

 

III SKYRIUS 

GRAFINIŲ ŽENKLŲ RAŠYMAS NACIONALINIUOSE IR TARPTAUTINIUOSE RYŠIO  

NUMERIUOSE  

 

14. Keli automatinės paieškos rinkimo būdu nesujungti ryšio numeriai atskiriami pasviruoju 

brūkšniu: 

14.1. Tarp nurodomų nesutrumpintų ryšio numerių rašomas pasvirasis brūkšnys su tarpais, 

pvz.:   

Tel. (0 5)  123 4567 / 123 4568 / 123 4569 

14.2. Nurodant visą tik pirmąjį ryšio numerį, o kitų – tik paskutinius besiskiriančius 

skaitmenis, tarp jų rašomas pasvirasis brūkšnys be tarpų, pvz.: 

Tel. (0 5)  123 4567/8/9 

15. Kelių automatinės paieškos rinkimo būdu sujungtų (kai skambinant yra sujungiama su 

neužimtu ryšio numeriu) ryšio numerių dėstymo atveju rašomas tik vienas ryšio numeris, nenurodant, 

kad yra ir kiti ryšio numeriai. 

16. Ryšio numeris su automatinio atsakiklio funkcija rašomas su ženklu , pvz.: 

Tel. (0 5)  123 4567  

arba 

Tel.  (0 5)  123 4567 

arba 

               Tel. (0 5)  123 4567 

17. Vietoje žodžio „Telefonas“ ar jo grafinės santrumpos „Tel.“ galima rašyti ženklą , pvz.: 

                           (0 5)  123 4567 

____________________ 

 


